
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2013 г. * № 10/2

р.п.Железнодорожный

О внесении изменений и дополнений в решение 
Думы Железнодорожного муниципального 
образования третьего созыва от 25.12.2012 г. № 4/1 
«О бюджете Железнодорожного муниципального 
образования на 2013 год и плановый период до 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Иркутской области от 11.12.2012 г. № 139-03 «Об 
областном бюджете на 2013 год и плановый период до 2014 и 2015 годов» (в последней 
редакции), решением Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» от 
27.12.2012 г. № 26/3 «О бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район» на 
2013 год и на плановый период до 2014 и 2015 годов» (в последней редакции), 
руководствуясь Уставом Железнодорожного муниципального образования. Дума 
Железнодорожного муниципального образования третьего созыва

Р Е Ш И Л А :

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Железнодорожного 
муниципального образования третьего созыва от 25.12.2012 г. № 4/1 «О бюджете 
Железнодорожного муниципального образования на 2013 год и плановый период до 2014 и 
2015 годов»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного 

муниципального образования (далее -  местный бюджет) на 2013 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 34 881,4 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 21 096.4 тыс. руб., из них объем межбюджетных 
трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов в сумме 21 096,4 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 35 570,4 тыс. руб.;
3) размер дефицита местного бюджета в сумме 689 тыс. руб., или 5 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений.»

1.2. Дополнить статьей 16.1:
«Статья 16.1. Установить, что на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов за 

счет средств местного бюджета предоставляются субсидии юридическим лицам (за



а

2

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность 
на территории Железнодорожного муниципального образования, предоставляются на 
безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных 
доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг в случае:

1) осуществления деятельности по организации ритуальных услуг.
Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением 

муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц -  
производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, порядок и 
условия предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, 
установленных при их предоставлении, утверждаются Администрацией Железнодорожного 
муниципального образования.»

1.3. Статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Установить предельный размер муниципального долга 

Железнодорожного муниципального образования:
на 2013 год в размере 6890,0 тыс. руб.;
на 2014 год в размере 7236,5 тыс. руб.;
на 2015 год в размере 7582,0 тыс. руб.»

1.4. Приложение 2, 4, 6, 9-13 изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Поселения» и разместить на 
официальном сайте.

ж * * * '

Глава Железнодорожного ^  /  Т.Е. Мирошник
муниципального образования <



Приложение № 2 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 год 
и плановый период до
2014 и 2015 годов" 
от 25.12.2012 г. №4/1 
(в редакции решения от
23,05.2013 г.

Д оходы  бю джета Ж елезнодорожного м униципального образования на 2013 год  

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классиф икации операций сектора государственого
управления классиф икации доходов бю джетов

(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Сумма
вид дохода

подвид
дохода

косгу

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 13785,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 9579,7
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 9579,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 9540,0

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01

Я

0000 110 30,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

1 01 02030 01 0000 110 9,4

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02040 01 0000 110 0,3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 1 05 00000 00 0000 000 3,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2182,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 452,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения

1 06 01030 10 0000 110 452,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1730,0
Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подп.1п.1ст.394 НК РФ, зачисляемый 
в бюджеты поселений

1 0606013 10 0000 110 740,0

Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подп.2п.1ст.394 НК РФ, зачисляемый 
в бюджеты поселений

1 06 06023 10 0000 110 990,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 90,0
Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 55,0

1



1  т у
(тыс. руб.) -

Наименование
Код Б К

Сумма
вид дохода

подвид
дохода

косгу

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 0000 110 55,0

Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

1 08 07170 01 0000 110 35,0

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

1 08 07175 01 0000 110 35,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 000 0,3

Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 110 0,3
Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений

1 09 04053 10 0000 110 0,3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1810,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 900,0

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 00 0000 120 900,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 680,0

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 230,0

Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1 11 09030 00 0000 120 230,0

Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
поселений

1 11 09035 10 0000 120 230,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 120,0

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 ООО 15,0

2



1 7(тыс." руб.)

Наименование
Код БК

Сумма
вид дохода

подвид
дохода

косгу

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02053 10 0000 410 15,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 ООО 105,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений

1 14 06013 10 0000 430 105,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 21096,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 21096,4

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 01000 00 0000 151 6657,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 6657,0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 4750,0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности из районного 
фонда финансовой поддержки поселений

2 02 01001 10 0000 151 1907,0

Субсидии бюджетам субъектов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 02000 00 0000 151 13572,4

Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 04 13572,4
Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты 2 02 02999 10 0000 04 13572,4
Поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 02999 10 0000 151 13 5 72 ,4

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств по выплате заработной платы с 
начислениями на нее работникам учреждений культуры, 
находящихся в ведении органов местного 
самоуправления поселений Иркутской области

2 02 02999 10 0000 151 2 0 6 ,9

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств по организации в границах муниципального 
образования электро-, тепло-, водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом на подготовку к отпительному сезону 2013- 
2014 гг.

2 02 02999 10 0000 151 7 0 0 0 ,0

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств по развитию автомобильных дорог 2 02 02999 10 0000 151 2 7 9 7 ,0

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

2 02 02999 10 0000 151 3 5 6 8 ,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 579,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 03015 00 0000 151 498,6

Субвенции бюджетам на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 03024 00 0000 151 80,4

Иные межбюджетные трансферты 2 02 03000 00 0000 151 288,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 2 02 04999 00 0000 151 288,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 2 02 04999 10 0000 151 288,0

ИТОГО ДОХОДОВ 34881,4

Глава Ж елезнодорожного муниципального образования ^  ^  Мирошник

3



Приложение № 4 
к решению Думы 
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 
год и плановый 
период до 2014 и
2015 годов" 
от 25.12.2012 г. № 4/1

(в редакции решения 
от 23,05.2013 г. № 

g k )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2013 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ . 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(тыс. руб.)

Наименование Раздел
Подраз

дел Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13863,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1354,0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 718,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 9828,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 485,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0
Резервные фонды 01 11 250,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1228,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА У 02 00 498,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 498,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1330,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1330,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3934,3
Общеэкономические вопросы 04 01 80,4
Дорожное хозяйство 04 09 3828,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 10984,9
Жилищное хозяйство 05 01 2082.6



Наименование Раздел
Подраз

дел Сумма
Коммунальное хозяйство 05 02 7242,9
Благоустройство 05 03 1659.4
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4662,5
Культура 08 01 4150,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 512,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 247,0
Пенсионное обеспечение 10 01 247,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 50,0

ИТОГО РАСХОДОВ 35570,4

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



•’ •> Приложение N° 6
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 
год и плановый период 
до 2014 и 2015 годов" 
от25.12.2012 г. №4/1

(в редакции решения от
23.05.2013 г. № ( с!э  )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2013 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ М ЕСТНОГО БЮ ДЖЕТА
(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 35570,4
Администрация Железнодорожного

903 35570,4муниципального образования
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 903 01 13863,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 903 01 02 1354,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного са.чоуправления 903 01 02 002 00 00 1354,0
Глава муниципального образования 903 01 02 002 03 00 1354,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 02 002 03 00

100

1354,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 01 02 002 03 00

120 1354,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 02 002 03 00 121 1339,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 01 02 002 03 00

122
15,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 903 01 03 718,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 903 01 03 002 00 00 718,0

1



(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Центральный аппарат 903 01 03 002 04 00 28,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 03 002 04 00

100

10,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 01 03 002 04 00

120
10,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 01 03 002 04 00

122
10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 03 002 04 00

200
18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 03 002 04 00

240
18,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

903 01 03 002 04 00
242

8,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 03 002 04 00

244
10,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования 903 01 03 002 11 00 690,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 03 002 11 00

100

690,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 01 03 002 11 00 120

690,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 03 002 11 00 121 682,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 01 03 002 11 00

122
8,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 903 01 04 9828,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 903 01 04 002 00 00 9828,0
Центральный аппарат 903 01 04 002 04 00 9828,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 04 002 04 00

100

8875,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 01 04 002 04 00

120
8875,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 002 04 00 121 8725,0

2



/до
(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 01 04 002 04 00

122
150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 04 002 04 00

200
923,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 04 002 04 00

240
923,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

903 01 04 002 04 00
242

110,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 04 002 04 00

244
813,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 002 04 00 800 30,0
Исполнение судебных актов 903 01 04 002 04 00 830 25,0
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов) либо 
должностных лиц этих органов, 903 01 04 002 04 00

831

25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 002 04 00 850 5,0
852 Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 903 01 04 002 04 00

852
5,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 903 01 06 485,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов мест ного самоуправления 903 01 06 002 00 00 485,0

Руководитель контрольно-счетной палаты  
муниципального образования и его заместители 903 01 06 002 25 00 485,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными  
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 06 002 25 00

100

485,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 01 06 002 25 00

120 485,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 06 002 25 00 121 480,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 01 06 002 25 00

122
5,0

Резервные фонды 903 01 11 250,0
Резервные фонды 903 01 11 070 00 00 250,0
Резервные фонды местных администраций 903 01 11 070 05 00 250,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 070 05 00 800 250,0

Резервные средства 903 01 11 070 05 00 870 250,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 1228,1

3



(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления  
государственной и муниципальной 
собственностью 903 01 13 090 00 00 648,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной  
и муниципальной собственности 903 01 13 090 02 00 648,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 090 02 00

200
648,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 090 02 00

240
648,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 090 02 00

244
648,0

Реализация государственных функций, 
связанных с госудасртвенным управлением 903 01 13 092 00 00 580,1

Выполнение других обязательств государства 903 01 13 092 03 00 580,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 092 03 00

200
580,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 092 03 00

240
580,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 01 13 092 03 00

244
580,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 498,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 903 02 03 498,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 903 02 03 001 00 00 498,6
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные 
комисариаты 903 02 03 001 36 00 498,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными  
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 02 03 001 36 00

100

464,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 02 03 001 36 00

120 464,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 02 03 001 36 00 121 460,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 02 03 001 36 00

122
4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных н у ж д 903 02 03 001 36 00

200 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 02 03 001 36 00

240 34,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

903 02 03 001 36 00
242

12,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 02 03 001 36 00

244
22,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 03 1330,0

4



(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 1330,0
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 903 03 10 247 00 00 1210,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 903 03 10 247 99 00 1210,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными  
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 03 10 247 99 00

100

1015,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 03 10 247 99 00 120

1015,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 03 10 247 99 00 121 1000,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 03 10 247 99 00

122
15,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 03 10 247 99 00 200

195,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 03 10 247 99 00 240

195,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

903 03 10 247 99 00
242

5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 03 10 247 99 00

244
190,0

М униципальные целевые программы 903 03 10 795 00 00 120,0

"Обеспечение первичной пожарной 
безопасности на территории Ж елезнодорожного  
муниципального образования на 2013-2015 гг." 903 03 10 795 07 00 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 01 002 42 00 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 01 002 42 00 240 120,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 01 002 42 00

244
120,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 3934,3
Общеэкономические вопросы 903 04 01 80,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 903 04 01 002 00 00 80,4
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на 
товары и услуги организаций коммунального 
комплекса 903 04 01 002 42 00 80,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 01 002 42 00

100

76,6

5



1 1  ъ
(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 903 04 01 002 42 00

120
76,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 04 01 002 42 00 121 76,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 903 04 01 002 42 00

122
0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 01 002 42 00 200

3,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 01 002 42 00

240
3,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

903 04 01 002 42 00
242

1,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 01 002 42 00

244
2,8

Дорожное хозяйство 903 04 09 3828,9
[Цорожное хозяйство 902 04 09 315 00 00 775,0
[Отдельные мероприятия в области дорожного 
1 хозяйства 903 04 09 315 03 00 775,0
[Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 315 03 00

200
775,0

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 315 03 00

240
775,0

j Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
1 государственных нужд 903 04 09 315 03 00

244
775,0

| Региональные целевые программы 903 04 09 522 00 00 1112,0
"Развитие автомобильных дорог общего 
пользования регилнального или 
межмуниципального значения и местного 
значения в Иркутской области на 2011-2014 
годы" 903 04 09 522 47 00 1112,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 522 47 00

200 1112,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 522 47 00

240 1112,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 522 47 00

244
1112,0

Муниципальные целевые программы 903 04 09 795 00 00 1941,9
"Повышение безопасности дорожного движения 
и содержания улично-дорожной сети 
Ж елезнодорожного муниципального 
образования" 903 04 09 795 02 00 1941,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 795 02 00

200 1941,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 795 02 00

240 1941,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 09 795 02 00

244
1941,9

Другие вопросы в области национальной 
экономики 903 04 12 25,0
Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 903 04 12 340 00 00 25,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 903 04 12 340 03 00 25,0

6



(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 12 340 03 00

200
25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 12 340 03 00

240
25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 04 12 340 03 00

244
25,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 903 05 10984,9
Жилищное хозяйство 903 05 01 2082,6
Региональные целевые программы 903 05 01 522 00 00 1685,0
"Развитие автомобильных дорог общего 
пользования регилнального или 
межмуниципального значения и местного 
значения в Иркутской области на 2011-2014 
годы" 903 05 01 522 47 00 1685,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 522 47 00 200

1685,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 522 47 00 240

1685,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 522 47 00

244
1685,0

М униципальные целевые программы 903 05 01 795 00 00 397,6
"Повышение безопасности дорожного движения 
и содержания улично-дорожной сети 
Ж елезнодорожного муниципального 
образования" 903 05 01 795 02 00 88,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 795 02 00

200
88,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 795 02 00

240
88,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 795 02 00

244
88,7

"Переселение граждан Ж елезнодорожного 
муниципального образования из ветхого и 
аварийного жилищного фонда на 2009-2019 гг" 903 05 01 795 01 00 308,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 795 01 00

200
308,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 795 01 00

240
308,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 01 795 01 00

244
308,9

Коммунальное хозяйство 903 05 02 7242,9
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 903 05 02 351 05 00 100,0
Иные бюджетные ассигнования 903 05 02 351 05 00 800 100,0
Исполнение судебных актов 903 05 02 351 05 00 830 100,0
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов) либо 
должностных лиц этих органов, 903 05 02 351 05 00

831

100,0
Региональные целевые программы 903 05 02 522 00 00 7000,0

7



’(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
подпрограмма «Подготовка объектов 
коммунальной инфраструктуры Иркутской 
области к отопительному сезону в 2011-2012 
годах»" программы "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Иркутской 
области на 2011-2012 годы" 903 05 02 522 20 01

/

7000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 02 522 20 01

200
7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 02 522 20 01

240
7000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 02 522 20 01

244
7000,0

Муниципальные целевые программы 903 05 02 795 00 00 142,9
"Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области к 
отопительному сезону в 2013-2014 годах" 903 05 02 795 07 00 142,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 02 795 07 00

200
142,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 02 795 07 00

240
142,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 02 795 07 00

244
142,9

Благоустройство 903 05 03 1659,4
Благоустройство 903 05 03 600 00 00 284,9
Уличное освещение 903 05 03 600 01 00 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 600 01 00

200
150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 600 01 00

240
150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 600 01 00

244
150,0

Иные бюджетные ассигнования 903 05 03 600 01 00 800 100,0
Исполнение судебных актов 903 05 03 600 01 00 830 100,0
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов) либо 
должностных лиц этих органов, 903 05 03 6000100

831

100,0

Организация и содержание мест захоронения 903 05 03 600 04 00 2,9
Иные бюджетные ассигнования 903 05 03 600 04 00 800 2,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим  
лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 05 03 600 04 00

810

2,9
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 05 03 600 05 00 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 600 05 00

200 32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 600 05 00

240
32,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 600 05 00

244
32,0

М униципальные целевые программы 903 05 03 795 00 00 1339,6

8



(тыс. руб

'

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма

"Восстановление и модернизация сетей и 
объектов наружного освещения р.п. 
Ж елезнодорожный на 2011-2013 гг." 903 05 03 795 03 00 693,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 795 03 00

200
693,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 795 03 00

240
693,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 795 03 00

244
693,9

"Благоустройство, содержание и обеспечение 
экологической безопасности на территории р.п. 
Ж елезнодорожный на 2011-2013 годы" 903 05 03 795 04 00 645,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 795 04 00 200

645,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 795 04 00 240

645,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 05 03 795 04 00

244
645,7

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 4662,5
Культура 903 08 01 4150,0
Дворцы и дома культуры, другие учреж дения  
культуры и средств массовой информации 903 08 01 440 00 00 4150,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 903 08 01 440 99 00 4150,0

903 08 01 440 99 00
600

4150,0
UIU/JVIVC 1 UU 1 UHUmIIL*lIVI j  1 1111 iVI If 11111э1М
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 440 99 00 610 4150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 903 08 01 440 99 00

611

4150,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 903 08 04 512,5
Целевые программы муниципальных  
образований 903 08 04 795 00 00 512,5
"Поддержка и развитие культуры в 
Железнодорожном муниципальном  
образовании 2011-2013 гг." 903 08 04 795 05 00 512,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903

С
08 04 795 05 00

200
о

362,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 08 04 795 05 00

240
362,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 903 08 04 795 05 00

244
362,5

Предоставление субсидий федеральным  
бюджетным, автономным учреждениям и иным  
некоммерческим организациям 903 08 04 795 05 00

600
150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 795 05 00 610 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
903 08 04 795 05 00

612
150,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 247,0
Пенсионное обеспечение 903 10 01 247,0

9



d '- г
(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 903 10 01 491 00 00 247,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъекта РФ и муниципальных служащих 903 10 01 491 01 00 247,0
Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению 903 10 01 491 01 00

300
247,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

903 10 01 491 01 00
320

247,0
Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 903 10 01 491 01 00

321
247,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 50,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 903 11 05 50,0
Целевые программы муниципальных  
образований 903 11 05 795 00 00 50,0
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 903 11 05 795 06 00 50,0
Предоставление субсидий федеральным  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 11 05 795 06 00

600
50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 11 05 795 06 00 610 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
903 11 05 795 06 00

612
50,0

Глава Железнодорожного муниципального образования '  j y ,  Т .Е . М ирош ник

10



Приложение № 9 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 год 
и плановый период до 
2014 и 2015 годов" 
от 25.12.2012 г №4/1 
(в редакции решения  
от 2 3 .05 ..2013  г. №

Главные администраторы доходов 
бюджета Железнодорожного муниципального образования

Код
ад м и н и ст ­

ратора
КБК дохода Наименование дохода

Администрация Железнодорожного муниципального образования

903 1 08 04020 01 1000 110
Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х действий долж ностны ми лицами 
органов м естного самоуправления, уполномоченны ми в соответствии с законодательны ми 
актам и Российской Ф едерации на соверш ение нотариальны х действий

903 1 08 04020 01 4000 110
Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х действий долж ностны м и лицам и 
органов местного самоуправления, уполномоченны м и в соответствии с законодательны ми 
актами Российской Ф едерации на соверш ение нотариальны х действий

903 1 08 07175 01 1000 110

Г осударственная пош лина за выдачу органом  местного самоуправления поселения 
специального разреш ения на движ ение по автомобильны м  дорогам  транспортны х средств, 
осущ ествляю щ их перевозки опасны х, тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов, 
зачисляем ая в бю дж еты  поселений

903 1 08 07175 01 4000 110

Г осударственная пош лина за  выдачу органом  местного самоуправления поселения 
специального разреш ения на движ ение по автомобильны м  дорогам  транспортны х средств, 
осущ ествляю щ их перевозки опасны х, тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов, 
зачисляемая в бю дж еты  поселений

903 1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120
Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном  управлении органов 
управления поселений и созданны х ими учреж дений (за исклю чением  имущ ества 
муниципальны х автономных учреж дений)

903 1 11 0 7 0 1 5  10 0 0 0 0  120
Д оходы  от  перечисления части прибы ли, остаю щ ейся после уплаты налогов и иных 
обязательны х платеж ей муниципальны х унитарны х предприятий, созданны х поселениями

903 1 11 08050 10 0000 120

С редства, получаемые от передачи имущ ества, находящ егося в собственности поселений (за 
исклю чением  имущ ества м униципальны х автономны х учреж дений, а такж е имущ ества 
м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе казенны х), в залог, в доверительное 
управление

903 1 11 09035 10 0000 120
Д оходы  от эксплуатации и использования имущ ества автомобильны х дорог, находящ ихся в 
собственности поселений

903 1 13 01995 10 0000 130
П рочие доходы  от  оказания платны х услуг (работ) получателями средств бю дж етов 
поселений

903 1 13 02995 10 0000 130 П рочие доходы  от компенсации затрат бю дж етов поселений

903 1 14 02052 10 0000 410

Д оходы  от  реализации имущ ества, находящ егося в оперативном  управлении учреж дений, 
находящ ихся в ведении органов управления поселений (за исклю чением имущ ества 
муниципальны х бю дж етны х и автоном ны х учреж дений), в части реализации основны х 
средств по указанному имущ еству

903 1 14 02052 10 0000 440

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в оперативном  управлении учреж дений, 
находящ ихся в ведении органов управления поселений (за  исклю чением имущ ества 
муниципальны х бю дж етных и автоном ны х учреж дений), в части реализации материальны х 
запасов по указанном у имущ еству

903 1 14 02053 10 0000 410

Д оходы  от реализации иного имущ ества, находящ егося в собственности поселений (за 
исклю чением  имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х учреж дений, а  такж е 
имущ ества муниципальных унитарны х предприятий, в том  числе казенных), в части 
реализации материальны х запасов по указанному имущ еству

903 1 14 02053 10 0000 440

Д оходы  от реализации иного имущ ества, находящ егося в собственности поселений (за 
исклю чением  имущ ества муниципальны х бю дж етны х и автономны х учреж дений, а также 
имущ ества муниципальны х унитарны х предприятий, в том  числе казенных), в части 
реализации материальны х запасов по указанному имущ еству

903 1 16 18050 10 0000 140
Д енеж ны е взы скания (ш траф ы) за наруш ение бю дж етного законодательства (в части 
бю дж етов поселения)

903 1 16 33050 10 0000 140
Д енеж ны е взы скания (ш траф ы) за наруш ение законодательства Российской Ф едерации о 
размещ ении заказов на поставки товаров, вы полнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений

903 1 16 90050 10 0000 140
П рочие поступления от денеж ны х взы сканий (ш траф ов) и иных сумм в возм ещ ение 
ущ ерба, зачисляемы е в бю дж еты  поселений

903 1 17 01050 10 0000 180 Н евы ясненны е поступления зачисляем ы е в бю дж еты  поселений

903 1 17 05050 10 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов поселений

1



Код
адм и н и ст­

ратора
К Б К  д о х о д а Н а и м е н о в а н и е  д о х о д а

903 2 02 01001 10 0000 151 Д отации бю дж етам поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности

903 2 02 01001 10 0001 151
Д отации бю дж етам поселении на выравнивание бю дж етной обеспеченности из районного 
ф онда финансовой поддержки .поселений

903 2 02 01003 10 0000 151
Д отации бю дж етам  поселений на поддерж ку мер по обеспечению  сбалансированности 
бю дж етов

903 2 02 01003 10 0001 151
Д отации бю дж етам поселений на поддерж ку м ер по обеспечению  сбалансированности 
бю дж етов из районного ф онда ф инансовой поддерж ки поселений

903 2 02 02079 10 0000 151
С убсидии бю дж етам  поселений на переселение граж дан из жилищ ного ф онда, 
признанного непригодны м для прож ивания, и (или) ж илищ ного ф онда с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов)

903 2 02 02089 10 0002 151
Субсидии бю дж етам  поселений на обеспечение мероприятий по переселению  граж дан из 
аварийного ж илищ ного фонда за счет средств  бю дж етов

903 2 02 02999 10 0000 151 П рочие субсидии бю дж етам поселений

903 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бю дж етам поселениий на осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комисариаты

903 2 02 03024 10 0000 151
С убвенции бю дж етам  поселения на осущ ествление отдельны х государственных полном очий 
по регулированию  тарифов организаций ком м унального ком плекса, оказы ваю щ их услуги в 
сф ере водоснабж ения, водоотведения и очистке сточны х вод, утилизации (захоронении) ТБО

903 2 02 04999 10 0000 151 П рочие м еж бю дж етные трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  поселений

903 2 07 05000 10 0000 180 П рочие безвозм ездны е поступления в бю дж еты  поселения

903 2 07 05030 10 0000 180 П рочие безвозм ездны е поступления в бю дж еты  поселения

903 2 08 05000 10 0000 180

П еречисления из бю дж етов поселений (в бю дж еты  поселений) для осущ ествления возврата 
(зачета) излиш не уплаченны х или излиш не взы сканны х сумм налогов, сборов и иных 
платеж ей, а также сумм процентов за  несвоеврем енное осущ ествление такого  возврата и 
проценто

Глава Железнодорожного муниципального образования ТЕ. Мирошник



муниципального 
образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 год 
и плановый период до
2014 и 2015 годов" 
от 25.12.2012 г. №4/1 
(в редакции решения 
от 23.05.2013 г. №

А )

Программа муниципальных внутренних заимствований Же^^£5*>дорожного муиниципального образования на 2013 год 
________________________________________________________________________________________________ тыс.рублей_____

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение)

Объем 
муниципального 
долга на 1 января 

2013 года

Объем 
привлечения 
в 2013 году

Объем 
погашения в 

2013 году

Верхний предел 
долга на 1 января 

2014 года
Объем заимствований, всего 0,0 689,0 0,0 689,0

в том числе:
1. Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 0,0 689,0 0,0 689,0
3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



М у Н Н Ц И !  1 Ш 1 Ы iO l О

образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 год 
и плановый период до
2014 и 2015 годов" 
от 25.12.2012 г. № 4/1 
(в редакции решения 
от 23.05.2013 г. №

Программа муниципальных внутренних заимствований Железнодорожного муиниципального образования на плановый период 2014 и 2015 годов 
__________________________________________ ___________________________________________ ______________________________________________тыс.рублей

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение)

Объем 
муниципального 
долга на 1 января 

2014 года

Объем 
привлечения 
в 2014 году

Объем 
погашения в 

2014 году

Верхний предел 
долга на 1 января 

2015 года

Объем 
привлечения 
в 2015 году

Объем 
погашения в 

2015 году

Верхний предел 
долга на 1 января 

2016 года
Объем заимствований, всего 689,0 723,6 0,0 1 412,6 758,2 0,0 2 170,8

в том числе:
1. Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 689,0 723,6 0,0 1 412,6 758,2 0,0 2 170,8
3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 , 0,0 0,0 0,0

Глава Железнодорожного муниципального образования



/ 9 1

Приложение № 12 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 
год и плановый 
период до 2014 и
2015 годов" 

от 25.12.2012 г. № 4/1 
(в редакции решения 
от 23.05.2013 г. №

Источники финансирования дефицита 
бюджета Железнодорожного муниципального образования на 2013 год 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета, классификации
операций сектора государственного управления

(тыс. руб.)

Наименование

Код

Сумма
В едом

ство
групп

а
подгр
уппа стать я

ВИД
источни

ков косгу
Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 90 00 00 00 00 0000 000 689,0

Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета 903 01 00 00 00 00 0000 000 б 89,0

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 903 01 0 2 ' 00 00 00 0000 000 689,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 903 01 02 00  00 00 0000 700 689,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 903 01 02 00  00  10 0000 710 689,0

Погашение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00  10 0000 810 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 000 § о

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 700

Ж
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

903 01 03 0 0  00  10 000 0 710 J p
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 800

1 1 1
Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00  00  10 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 903 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 903 01 05 00  00 00 000 0 500 -35570,4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 903 01 05 02  00 00 000 0 500 -35570,4
Увеличение прочих остатков денежных средств Ьюджетов 903 01 05 02  01 00 0000 510 -35570,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 903 01 05 02  01 10 0000 510 -35570,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 903 01 05 00  00 00 0000 6 00 35570,4
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 903 01 05 02  00  00 0000 600 35570,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 903 01 05 02  01 00 0000 610 35570,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 903 01 05 02  01 10 0000 610 35570,4

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



№

Приложение № 13 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2013 
год и плановый 
период до 2014 и
2015 годов" 
от 25.12.2012 г. № 4/1 
(в редакции решения 
от 23.05.2013 г. №

Источники финансирования дефицита 
бюджета Железнодорожного муниципального образования на плановый период 2014 и 2015 годов 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета, классификации операций сектора
государственного управления

(тыс. руб.)

Наименование

Код

2 0 1 4  год 2 0 1 5  год
Ведо
мство

групп
а

подгр
уппа статья

ВИД
источни

КОВ косгу
Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 90 00 00 00 00 0000

J
000 723,6 758,2

Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета

903 01 00 00 00 00 0000 000 723,6 758,2

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 000 723,6 758,2

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

903 01 02 00 00 00 0000 700 723,6 758,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 10 0000 710 7 2 3 ,6 7 5 8 ,2

Погашение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

'9 0 3 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

903 01 02 00 00 10 0000 810 0 ,0 0 ,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 10 0000 710 0 ,0 0 ,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 10 0000 810 0 ,0 0 ,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

903 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 500 -2 0 7 5 9 ,1 -2 0 4 9 9 ,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 903 01 05 02 00 00 0000 500 -2 0 7 5 9 ,1 -2 0 4 9 9 ,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 903 01 05 02 01 00 0000 510 -2 0 7 5 9 .1 -2 0 4 9 9 ,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

903 01 05 02 01 10 0000 510 -2 0 7 5 9 ,1 -2 0 4 9 9 ,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 600 2 0 7 5 9 ,1 2 0 4 9 9 ,9

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 903 01 05 02 00 00 0000 600 2 0 7 5 9 ,1 2 0 4 9 9 ,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 903 01 05 02 01 00 0000 610 2 0 7 5 9 ,1 2 0 4 9 9 ,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 903 01 05 02 01 10 0000 610 2 0 7 5 9 ,1 2 0 4 9 9 ,9

Глава Железнодорожного муниципального образования


